6 欧圣日本 株式会社三和
日本国东京市墨田区江东桥 2 丁

目 2 番 3 号三和大厦 7 楼
办公

2023.02.01-

2024.01.31

7 欧圣国际
Hip Shing Hong

(Agency) Limited

香港九龙广东道 998 号旺角办事

处 8 楼 A2 室
办公

2022.12.21-

2024.12.20

8 苏州伊利诺
苏州众创智谷孵化管理

有限公司

苏州工业园区新发路 27 号 A 幢

10 楼 1043 室
办公

2021.07.29-

2023.07.28

9 欧圣电气
君子兰酒店管理（苏

州）有限公司
新友路百顺公寓 宿舍

2022.01.04-

2023.01.03

苏州欧圣电气股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 5,000 0 0 0

银行理财产品 募集资金 41,000 20,000 0 0

券商理财产品 自有资金 2,000 0 0 0

合计 48,000 20,000 0 0

（2） 委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

公司与北京方圆金鼎投资管理有限公司共同设立的产业基金（详见《苏州欧圣电气股份有限公司关于与专业机构共同投

资产业基金的公告（公告编号：2023-037）》）目前尚在募集中。

十七、公司子公司重大事项

无

10 欧圣电气
苏州汾湖城建房产开发

有限公司

苏州市吴江区黎里镇芦墟来秀路

东侧、越秀路南侧宿舍楼一幢第

二层

宿舍
2022.04.20-

2023.04.19

11 欧圣电气
苏州杜氏餐饮管理有限

公司
苏州市越江路 558 号 宿舍

2022.04.11-

2023.04.10

苏州欧圣电气股份有限公司 2023 年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,955,661 75.00%   -2,222,222 -2,222,222 134,733,439 73.78%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,198,357 3.94%   -2,222,222 -2,222,222 4,976,135 2.72%

其中：境内法人持股 4,976,135 2.72%   4,976,135 2.72%

境内自然人持股 2,222,222 1.22%   -2,222,222 -2,222,222 0 0.00%

4、外资持股 129,757,304 71.06%   129,757,304 71.06%

其中：境外法人持股 123,269,439 67.51%   123,269,439 67.51%

境外自然人持股 6,487,865 3.55%   6,487,865 3.55%

二、无限售条件股份 45,652,000 25.00%   2,222,222 2,222,222 47,874,222 26.22%

1、人民币普通股 45,652,000 25.00%   2,222,222 2,222,222 47,874,222 26.22%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 182,607,661 100.00%   0 0 182,607,661 100.00%

苏州欧圣电气股份有限公司 2023 年年度报告全文

86

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

孙莉 2,222,222 0 2,222,222 0
首发前限售股

已解除

2023 年 4 月

27 日

合计 2,222,222 0 2,222,222 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

不适用

3、现存的内部职工股情况

不适用

苏州欧圣电气股份有限公司 2023 年年度报告全文

87

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
13,368

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

11,995

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增减变

动情况

持有有限售条件

的股份数量

持有无限售条件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

Santa Barbara

Investment LLC
境外法人 67.51% 123,268,439 0 123,268,439 0 不适用 0

WEIDONG LU 境外自然人 3.55% 6,487,865 0 6,487,865 0 不适用 0

苏州熙坤投资中心

（有限合伙）

境内非国有

法人
1.44% 2,635,785 0 2,635,785 0 不适用 0

苏州腾恒投资中心

（有限合伙）

境内非国有

法人
1.28% 2,340,350 0 2,340,350 0 不适用 0

上海睿亿投资发展中

心（有限合伙）－睿

亿投资攀山二期证券

私募投资基金

其他 0.68% 1,243,500 1,243,500 0 1,243,500 不适用 0

孙莉 境内自然人 0.61% 1,116,222 -1,106,000 0 1,116,222 不适用 0

李文 境内自然人 0.52% 946,100 946,100 0 946,100 不适用 0

中信里昂资产管理有

限公司－客户资金－

人民币资金汇入

境外法人 0.30% 553,506 553,506 0 553,506 不适用 0

中信证券股份有限公

司
国有法人 0.26% 468,476 355,066 0 468,476 不适用 0

华泰证券股份有限公

司
国有法人 0.24% 431,033 275,451 0 431,033 不适用 0

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）
无

上述股东关联关系或一致行动的说
Santa Barbara Investment LLC 由 WEIDONG LU 及其女儿 ESTHER YIFENG LU 共同出资成立，苏州熙坤投资中心（有限合伙）及苏州

腾恒投资中心（有限合伙）的执行事务合伙人都是高鹤林先生，而高鹤林先生是 WEIDONG LU 的姐夫，因此 Santa Barbara

苏州欧圣电气股份有限公司 2023 年年度报告全文

88

明 Investment LLC、WEIDONG LU、苏州熙坤投资中心（有限合伙）及苏州腾恒投资中心（有限合伙）构成一致行动人。除上述股东外

公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决权、放

弃表决权情况的说明
无

前 10 名股东中存在回购专户的特别

说明（如有）
无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量